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Protokoll fört vid Längdrådets telefonmöte  
14 juni 2017 kl 18.00 – 20.00.  
 

Närvarande:  

Ledamöter: Göran Nilsson, Niklas Jonsson, Anna Mirårs, Johan Ericsson, Patric 

Björk, Lasse Jonsson, Joakim Abrahamsson, Cathrine Engman, Per-Åke 

Yttergård. 

Tjänstemän: Johan Sares, Karin Ersson.    

 

1. Föregående protokoll från 5 april. 

Godkändes och lades till handlingarna.  

 

2. Träffar med arbetsgrupperna                              

Karin Ersson rapporterade från arbetsgruppsmötet 20-22/5 i Stockholm. 

Nästan alla grupper var närvarande under helgen, saknades gjorde 

rullskidor, anläggning och barn & ungdom. Det gemensamma mötet var 

positivt från gruppmedlemmarna. Det är viktigt att mötas och få förståelse 

för respektive grupps arbete, därför ska vi fortsätta att arbeta för en 

gemensam arbetsgruppträff varje år.  

 

3. Konsulenttjänsterna i framtiden                          

Karin Ersson berättade att beslut är taget att konsulenterna blir kvar till 

30/6 2018.  Fredrik Finnskog som arbetar i den södra regionen har begärt 

att få arbeta 80%, Anna Norman och Maggan Carlson blir kvar på 100%. 

Avtalen är klara och underskrivna.  Konsulentgruppen kommer i höst att 

fokusera på skidgång och uthållighetsträning under sina inspirationsträffar. 

Utöver detta ska gruppen jobba med att förstärka och utöka kontakter och 

stöd till distriktsförbunden.  

 

4. Organisation SSF/Längd Falun        

Johan Sares rapporterade om att personalarbetet med landslaget har varit 

lugnt i år, inga stora förändringar i landslagen. En förstärkning med 50% i  

tränarstaben har skett via Mattias Nilsson som sökte jobbet och fick det 

bland 15 andra sökanden. Han kommer att jobba tillsammans med Martina 

Höök i träningsgrupp 3. Vi ser också över hur den medicinska supporten 

ska se ut till våra landslagsåkare och vi kommer eventuellt behöva 

rekrytera mer personal för detta. Göran Nilsson berättade att Katarina 

Fahlén, som arbetar som stabschef i Falun och är centralt anställd har fått 

nya arbetsuppgifter då förbundschefen Ola Strömberg sett över 

organisationen. De flesta av de arbetsuppgifter hon tidigare haft ligger 

dock kvar.  

 

5. Framtidens organisation 

Karin Ersson har lämnat in ett förslag till en översyn av den nationella 

organisationen. Längdrådet beslutade att så ska ske. Göran Nilsson 

tillsammans med Patric Björk och Cathrine Engman kommer att starta upp 

arbetet under september månad.  



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Till sin hjälp kommer Karin Ersson att finnas. Gruppen kommer t.ex. att 

prata med ordföranden i våra längdåkningskommittéer (LK), 

arbetsgruppsmedlemmar och anställd personal. Målet är att gruppen under 

hösten och vintern arbetar med uppdraget och kommer med ett förslag till 

beslut någon gång under våren 2018. 

 

6. Utbildningsgruppen 

Utbildningsgruppen har lämnat in några frågor till längdrådet.  

Längdrådet beslutar följande: 

Att SSF längd kan förvänta att distriktsförbunden/LK har en utsedd 

utbildningsansvarig som är ansvarig kontaktperson för ledare och tränar 

utbildningar inom respektive distrikt.  

Att SSF längd ska vara huvudansvarig för att hela vår utbildningstege vad 

gäller ledarare och tränarutbildningar. Detta för att säkra upp att 

utbildningstillfällen finns till handa i alla distrikt. Dock kan SSF Längd lägga 

över detta på distriktsförbunden om dessa och SSF Längd känner att de 

har en organisation som har möjlighet att ta ansvar över detta.  

Utbildningsgruppen har också ställt frågan om vi kan kräva att en 

ledare/träningsgrupp måste ha våra utbildningar motsvarande den nivå där 

de är tränare. Längdrådet ser frågan som stor då utbildningstillfällena då 

måste blir fler och närmare geografiskt en aktuell förening för att ge tillfälle 

till utbildning. Längdrådet vill också att man tittar på olika digitala lösningar 

för att eventuellt kunna genomföra delar av utbildningarna utan fysiska 

möten. Därför vill inte längdrådet ta ett sådant beslut nu, men vill gärna 

diskutera frågan med arbetsgruppen under det gemensamma mötet i 

oktober.  

Utbildningsgruppens fråga om en mandatperiod för 

arbetsgruppsmedlemmar lämnas över till den grupp som ska se över 

organisationen (punkt 5). 

            

7. Rullskidor 

Johan Ericson rapporterade om läget i i Sollefteå inför VM i augusti. TD 

och tävlingsorganisationen har gått igenom banor i Sollefteå inför VM. 

Några justeringar kommer att göras. VM dräkten har kommunicerats i 

media. Tävlingar i Torsby har genomförts och i helgen sker ytterligare en 

tävlingshelg i Östersund. Intresset ökar något.  

 

Johan Ericson och Ludvig Remb träffade i slutet av april mittuniversitetet i 

Östersund och diskuterade med dem möjligheterna till att utveckla en 

modell för standardierat rullmotstånd för rullskidor. Mittuniversitetet 

kommer att återkomma i frågan med ett förslag till upplägg. Den stora 

utmaningen är troligen finansieringen av projektet. Arbetsgruppen för 

rullskidor har i väntan på standardiseringen tagit fram en lista med de hjul, 

som man känner till rullar likvärdigt. Listan kommer inom kort publiceras 

och kan då användas av de arrangörer som så önskar. 

 

 



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

8. FIS frågor                                                            

Niklas Jonsson och Johan Sares rapporterade från vårens FIS möte. 

Sverige står sig väldigt starkt i ett internationellt perspektiv när det gäller 

intresset för vår sport. Sverige och SVT närmar sig Norge och NRK vad 

gäller media impact i våra huvudkanaler Dock har det minskat något 

globalt. En anledning till detta kan vara att TV tittandet minskar och fler 

streamrar på olika sätt det som sänds och detta kan inte mätas. Dock tror 

längdrådet att den nordiska dominansen gör att intresset för längd sjunker i 

Europa och att siffrorna till viss del stämmer.  

Diskussioner fördes under mötet hur våra tävlingsformat ska se ut i 

framtiden. Idag har vi 28 varianter av tävlingsformer. FIS kommer att 

rekommendera fem stycken format: Sprint, sprintstafett/stafett, 10/15 km, 

15/30 km skiathlon och 30/50 km. 
Ungdomskommittén inom FIS vill skapa en ”coach pool” för länder som 
behöver utvecklas mer. Främsta motivet är att vi ska få fler nationer på 
podiet under våra VC tävlingar. 

Ett förslag från WC kommittéen är framlagt om att FIS ska ta fram underlag 

som reglerar att fler kan få prispengar på en VC tävling.  

Falun och Ulricehamn rankas väldigt högt bland VC arrangörer (topp tre). 

Under mötet diskuterades också olika sätt att fortsätta arbetet för att 

bevara den klassiska skidåkningen, men det finns inga bättre förslag än de 

som under det senaste årets testades. SSF längd tror på att utveckla de 

metoder som testades i vintras och försöka hitta rätt märkning för 

stavlängden samt utveckla var under en klassisk tävling som stakfria zoner 

ska placeras. Vidare tror SSF längd på att arbeta för att de klassiska 

tävlingarna ska genomföras på längre spår och där möjlighet att enbart dra 

ett klassiskt spår finns. Vi vill förutom detta arbeta för att Skiathlontävlingar 

ska alternera vilken stilart som inleder respektive avaslutar loppet.  

JVM/U23 VM kommer att genomföras 27/1 – 3/2 2018 i Goms, Schweiz.  

 

Regler:  

Diagonalåkning ska definieras i regelboken för att minska tveksamheter vid 

tävlingar och juryarbete. Crosscountry cross kommer inte att läggas in 

regelboken, den kommer enbart att finnas i jury guidlines.  

Teknikzoner och begränsning i stavlängd kommer att fortsätta gälla.  

 

Långlopp: 

Ett förslag har lagts fram som innebär att FIS ska utse alla TD till alla Ski 

Classic lopp, detta för att säkerställa kvalitén.  

 

Rullskidor: 

VC programmet för rullskidor denna sommar har fastställts. Sverige 

uppmanas att hitta en arrangör till en VC tävling sommaren 2018. Då vissa 

beslut under FIS mötet, bl.a. kring stavlängder och FIS - poäng på 

rullskidtävlingar var tvetydiga så kommer Ludvig Remb och Johan Ericson 

att arbeta för att reda ut vad som kommer att gälla och kommunicera detta 

på lämpligt sätt.  



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

9. Val till Längdrådet                       

Johan Sares berättade om det förslag som antagits för längdrådets 

mandatperiod och arbete. Ledamöter i längdrådet kommer att väljas på 

fyra år och ordförande på två år. SSF längd kommer att skicka ut 

information till våra distriktsförbund om detta och även kommunicera på 

andra sätt medialt.    

 

10. Tävlingar 2018 beslut 

Längdrådet bifaller arbetsgruppens förslag om arrangör för USM och 

Masters SM. Det innebär att Matfors SK tilldelas USM 2020 och att 

Hällefors SK tilldelas Masters SM 2019 samt Piteå skidallians 2020. 

Längdrådet bifaller också arbetsgruppens förslag om att förändra 

tävlingsprogrammet för JSM från 2019.  

 

Längdrådet hänskjuter frågan om önskemål om längre distanser på våra 

nationella cuper den första halvan av säsongen till längdrådets möte 28/8. 

Orsaken är att fler delar i SSF:s längds organisation bör ta del av den 

diskussionen. 

 

11. TD/regelgruppen: 

Arbetsgruppen för regler och TD har lämnat in förslag till längdrådet.  

Vi bifaller ett förslag om att teknikzoner ska genomföras på alla klassiska 

tävlingar som ingår i nationella junior- och seniorcupen samt alla 

mästerskapstävlingar kommande vinter. 

  

Längdrådet bifaller också en fråga om att inrätta ett åkarråd för regelfrågor. 

Vi ger Ludvig i uppdrag att tillsammans med Lasse Jonsson att organisera 

de föreslagna åkarråden under vintern.  

Längdrådet gav gruppen som ska arbeta med vår nationella organisation 

(punkt 5) i uppdrag att se över frågan om vem som beslutar om vilka som 

ska sitta i en arbetsgrupp. Detta önskemål har även inkommit från 

tävlingsprogramgruppen.                                       

 

12. Längdträff Oktober i Stockholm                          

Längdrådet bjuder in samtliga arbetsgrupper till ett möte i Stockholm 13-

14/10. Syftet med mötet är att tillsammans diskutera hur vi utvecklar 

skidsverige. Arbetsgrupperna har redan kommunicerats om denna träff. 

Karin Ersson kommer att skicka ut fastställt datum och plats till 

arbetsgruppernas medlemmar. Karin Ersson och Göran Nilsson tar fram 

ett förslag till dagordning och agenda för mötet.  

 

13. Rapport RIM, Styrelsen                                            

RIM: Göran Nilsson och Johan Sares var på plats på RIM 

(Riksidrottsmötet) i Karlstad i slutet på maj. Riksidrottsförbundet kräver av 

sina medlemsförbund att genusmålet om minst 40/60% av vardera könen 

uppnås i samtliga delar av medlemsförbundens organisation.  



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Vi ligger bra till jämfört med vissa förbund, men många har också nått 

betydligt längre än oss.  

Styrelsen: Budgeten är fastställd för längd och hela SSF. Detta år har 

Johan Sares tillsammans med Ola Strömberg (förbundschef) och Göran 

Nilsson arbetet tillsammans med budgeten. Ekonomin är god inom 

förbundet, även om vissa orosmoln finns vad gäller några av stora 

sponsorer.  

Göran Nilsson har i styrelsen väckt frågan om att vi bör starta ett arbete 

med att se över vår organisation vad gäller våra distriktsindelningar. 

 

14. Övriga frågor 

Anna Mirårs rapporterade från Barn och ungdomsgruppen. De har 

utvärderat sitt arbete som skett under våren. Gruppen kommer att arbeta 

med ledarskap mot ledarna på Ica & Folksam cup. Gruppen vill utlysa ett 

pris för den arrangör som är påhittig och lyckas utveckla nya och attraktiva 

tävlingsformer.  

Regelverken för Ica och folksam cup har uppdaterats. Bollnäs blir kvar som 

Ica respektive Folksam cup arrangörer även nästa år.  

Arbetsgruppen vill att längdrådet ska titta på rekommenderade 

tävlingssträckor för barn och ungdomar. Gruppen ser att de är stora steg i 

vissa åldrar. Längdrådet vill att gruppen tar tillbaka frågan och tar fram ett 

underlag för eventuellt beslut.  

Barn och ungdomsgruppen vill jobba med att förebygga sexuella 

trakasserier inom vår idrott.  

Värmlands skidförbund har inkommit med ett förslag att ändra regelverket 

för Folksam cup så att reglerna blir identiska med Ica cup reglerna. 

Längdrådet beslutar att bibehålla det regelverk som finns idag och som 

fastställdes ifjol.  Göran Nilsson kommer att skriftligen svara Värmland.  

 

Cathrine Engman rapporterade att Sommarlägren är klara och idag har 

inbjudan kommit ut till första öppna elitlägret för seniorer. 

  

Per-Åke Yttergård: Anläggningsgruppen har blivit erbjuden en gratis plats 

på en anläggningsmässa i Göteborg till våren som RF arrangerar och där 

kommunala tjänstemän är målgruppen. Arbetsgruppen planerar att delta 

och Per-Åke ska ta fram förslag till vad som ska presenteras under 

mässan. 

Vid nästa möte kommer Göran Nilsson och Karin Ersson att presentera 

datum för samtliga möten fram till nästa sommar.  

 

15. Nästa möte 28 augusti, telemöte kl 18. 


